

Energimarknadsinspektionen  
Eis dnr: 2022-102874

2023-10-17

---

Kontaktperson: Petra Josefsson

Telefon: 070-339 03 02

E-post: [Petra.josefsson@vattenfall.com](mailto:Petra.josefsson@vattenfall.com)

---

## KOMPLETTERING TILL ANSÖKAN FÖR 150 KV-LEDNINGAR MELLAN SVARTBYN OCH HERTSÖFÄLTET, BODENS OCH LULEÅ KOMMUNER, NORRBOTTENS LÄN.

Energimarknadsinspektionen har 2023-09-11 ålagt Vattenfall Eldistribution AB (Sökanden) att komplettera ansökan om nätkoncession för två 150 kV ledningar mellan station Svartbyn och ny station Hertsöfältet avseende ledningsjustering på Hertsön.

Nedan följer Energimarknadsinspektionens begäran om komplettering av ansökan följt av Sökandens bemötande.

Energimarknadsinspektionens begäran:

Ni behöver komplettera er ansökan med en uppdaterad koncessionskarta för hela sträckan med den justerade sträckningen.

Ni behöver komplettera er ansökan med en uppdaterad shapefil.

Sökandens bemötande:

En ny koncessionskarta presenteras i Bilaga 1 och en ny shapefil i Bilaga 2.

Energimarknadsinspektionens begäran:

Redogör för vilka inventeringar som täcker den justerade ledningsdragningen.

Sökandens bemötande: Följande inventeringar täcker den justerade ledningsdragningen:

3.c Naturvärdesinventeringar

3.c.1 Naturvärdesinventering 2018

3.c.2 Naturvärdesinventering 2019

3.c.3 Naturvärdesinventering 2020

3.c.4 Kompletterad naturvärdesinventering 2023

3.f Fågelinventeringar

3.f.1 Örninventering

3.f.2 Skogsfågelinventering

3.f.3 Lominventering

3.f.4 Häckfågelinventering

Energimarknadsinspektionens begäran:

Är aktuella markägare informerade om justeringen?

Sökandens bemötande: Den 26 september 2023 skickades ett informationsbrev innehållande information om den justerade sträckningen till berörda fastighetsägare och rättighetsinnehavare. Ingen respons har inkommit från berörda.

Energimarknadsinspektionens begäran:

Kan andra intressen påverkas av justeringen, som till exempel rennäringen?

Sökandens bemötande: Jämfört med den sökta ledningssträckningen bedöms inte den justerade sträckningen innebära några förändrade effekter eller konsekvenser på de utredda faktorerna resurshushållning, markanvändning, planer, rennäring, kulturmiljö, landskapsbild, friluftsliv, boendemiljö, infrastruktur, miljömål eller miljö kvalitetsnormer. Undantaget är natur- och fågelintressen där nya naturmiljöer/objekt berörs och där påverkan på naturvärdesobjekt och arter längs den gamla sträckningen inte längre är aktuell.

I Bilaga 3 *Reviderad MKB* redovisas de ändringar som gjorts i och med den reviderade sträckningen med röd text. Text som utgår i och med revideringen visas med överstruken text.

Energimarknadsinspektionens begäran:

Är det något i miljökonsekvensbeskrivningen som inte längre är aktuellt eller som behöver läggas till i samband med justeringen?

Sökandens bemötande: I avsnitt Naturmiljö och fågel i Bilaga 3 *Reviderad MKB* redovisas de nya arter och naturvärdesobjekt som berörs av den reviderade sträckningen, samt konsekvenser för dessa, med röd text. Den påverkan på naturvärdesobjekt och arter längs den gamla sträckningen som inte längre är aktuell har strukits. Även bilaga 3.d.3 till MKB har reviderats, se bilaga 5.

Energimarknadsinspektionens begäran:

Finns det några naturvärdesobjekt och/eller arter som påverkas av justeringen? Vilka skyddsåtgärder kommer vara aktuella att vidta vid den justerade sträckan?

Sökandens bemötande: Tillkommande naturvärdesobjekt och arter som påverkas av justeringen redovisas i Bilaga 3 *Reviderad MKB*. Några ytterligare hänsynsåtgärder än de som tidigare redovisats bedöms inte behövas.

Med vänlig hälsning

Petra Josefsson

**Vattenfall Eldistribution AB**

eldistribution@vattenfall.com

Org nr: 556417-0800 • www.vattenfall.se

## **Bilagor**

Bilaga 1. Koncessionskarta, rev oktober 2023

Bilaga 2. Shapefil med sträckning, rev oktober 2023

Bilaga 3. Reviderad MKB, oktober 2023

Bilaga 4. Bilaga 3.c.4 Kompletterad naturvärdesinventering 2023

Bilaga 5. Bilaga 3.d.3 Berörda NVO-objekt i mellersta & södra delen

Bilaga 6. Bilaga 3.d.1 Offentliga naturmiljöintressen

Bilaga 7. Bilaga 3.d.5 Naturvårdsarter i mellersta & södra delen

Bilaga 8. Bilaga 3.d.7 Sumpskogar i mellersta & södra delen